parte a manifestação de inconformidade. 

A Recorrente apresentou pedido de ressarcimento de COFINS NÃO 

CUMULATIVA referente ao 3º TRIMESTRE 2014, apresentado por via eletrônica, sob o 

número PER nº. 04314.80886.190315.1.1.19-2702, no valor de R$ 8.588.884,85 (oito milhões 

quinhentos e oitenta e oito mil oitocentos e oitenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos). 

16692.721079/2016-71 3402-003.503 Resolução 3ª Seção de Julgamento / 4ª Câmara / 2ª Turma Ordinária 21/12/2022 CONTRIBUIÇÃO PARA O FINANCIAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL (COFINS) GRID SOLUTIONS TRANSMISSAO DE

[...]

em parte a manifestação de inconformidade.
 A Recorrente apresentou pedido de ressarcimento de COFINS NÃO CUMULATIVA referente ao 3º TRIMESTRE 2014, apresentado por via eletrônica, sob o número PER nº. 04314.80886.190315.1.1.19-2702, no valor de R$ 8.588.884,85 (oito milhões quinhentos e oitenta e oito mil oitocentos e oitenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos).
 A Recorrente impetrou Mandado de Segurança em razão da demora da Administração Tributária em analisar o pedido de ressarcimento, obtendo liminar concedida no sentido de dar prazo de 30 (trinta) dias à Administração Tributária para que concluísse a análise do pleito.